
Seite 1 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2024  Ausgegeben am 7. Mai 2024 

23. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 2. Mai 2024, mit der die Aufwertungs-

faktoren, die Höchstbeitragsgrundlage und die Geringfügigkeitsgrenze in ruhe- und versorgungs-

rechtlichen Angelegenheiten für das Jahr 2024 festgesetzt werden  

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 2. Mai 2024, mit der die 
Aufwertungsfaktoren, die Höchstbeitragsgrundlage und die Geringfügigkeitsgrenze in 
ruhe- und versorgungsrechtlichen Angelegenheiten für das Jahr 2024 festgesetzt werden 

Auf Grund des § 7 Abs. 1 Z 2, § 17 Abs. 5 und § 19 Abs. 4 des Burgenländischen Landesbeamten-
Pensionsgesetzes 2002 - LBPG 2002, LGBl. Nr. 103/2002, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 72/2023, 
des § 25 Abs. 5 und § 38 Abs. 4 des Gemeindebedienstetengesetzes 1971, LGBl. Nr. 13/1972, in der 
Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 35/2023, und des § 39 Abs. 5 des Gemeindesanitätsgesetzes 1971, LGBl. 
Nr. 14/1972, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2016, wird verordnet: 

§ 1 

Aufwertungsfaktoren 

Die Aufwertungsfaktoren gemäß § 7 Abs. 1 Z 2 LBPG 2002 betragen für das Kalenderjahr 2024:  
 

Jahr Faktor 

1973 4,185 

1974 3,771 

1975 3,544 

1976 3,333 

1977 3,142 

1978 2,988 

1979 2,858 

1980 2,732 

1981 2,601 

1982 2,514 

1983 2,445 

1984 2,364 

1985 2,274 

1986 2,226 

1987 2,175 

1988 2,134 

1989 2,088 

1990 1,998 

1991 1,910 

1992 1,834 

1993 1,761 

1994 1,723 

1995 1,673 

1996 1,633 

1997 1,633 

1998 1,613 

1999 1,591 

2000 1,584 



Seite 2 von 2 

Bgld. LGBl. Nr. 23/2024 - ausgegeben am 7. Mai 2024 

www.ris.bka.gv.at 

2001 1,567 

2002 1,550 

2003 1,543 

2004 1,529 

2005 1,504 

2006 1,470 

2007 1,447 

2008 1,421 

2009 1,377 

2010 1,357 

2011 1,342 

2012 1,305 

2013 1,269 

2014 1,240 

2015 1,220 

2016 1,205 

2017 1,196 

2018 1,177 

2019 1,154 

2020 1,133 

2021 1,117 

2022 1,097 

2023 1,000 

§ 2 

Höchstbeitragsgrundlage 

Die tägliche Höchstbeitragsgrundlage gemäß § 19 Abs. 4 LBPG 2002 beträgt für das Kalenderjahr 2024 
202,00 Euro. 

§ 3 

Geringfügigkeitsgrenze 

Die Geringfügigkeitsgrenze gemäß § 17 Abs. 4 Z 1 LBPG 2002 beträgt für das Kalenderjahr 2024 
518,44 Euro. 

§ 4 

Inkrafttreten, Außerkrafttreten 

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2024 in Kraft. 

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung, mit der die Aufwertungsfaktoren, 
die Höchstbeitragsgrundlage und die Geringfügigkeitsgrenze in ruhe- und versorgungsrechtlichen 
Angelegenheiten für das Jahr 2023 festgesetzt werden, LGBl. Nr. 53/2023, außer Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

Mag. Doskozil 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2024-05-07T09:30:09+0200
	Land Burgenland




